



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Бюлетин

28 януари - 3 февруари 2009 г.

ХУМАНИТАРНА АКЦИЯ

Българският Червен кръст подпомага бедстващите на граничен пункт "Кулата"

"Кулата"

25-27 януари 2009 г.



Българският Червен кръст организира хуманитарната акция в помощ на бедстващите на граничен пункт "Кулата – Промахон" шофьори и техните придружители. Три дни доброволците от Младежкия аварийен екип на БМЧК – Благоевград, Емил Сираков, Тодор Ушев, Методи Топалов, Александра Георгиева, Славена Стамболова и Славчо Марков с усмивка се спират пред кабината на всеки камион от четирикилометровата опашка, разговарят с изнервените от дългото чакане шофьори и им раздават храна, минерална вода и хигиенни материали от първа необходимост.

Към благоевградските доброволци се присъедини и екип на националната организация, който на 26 януари успя да премине през блокадата от трактори на границата и да се срещне с шофьорите на стотици тирове, чакащи в километрични опашки на гръцка територия. След запознаване с обстановката и оценка на нуждите, екипът продължи хуманитарното подпомагане на българска територия. Предоставяните на границата помощи са закупени със собствени средства на организацията.

На 27 януари усилията на БЧК бяха подкрепени и от община Петрич, която предостави на доброволците хранителни продукти. Българският Червен кръст се обърна с призив към областните и общинските ръководства, на чиято територия са чакащите тежкотоварни автомобили, да се включат в подпомагането на шофьорите, ако хуманитарната криза продължи. ■

ПАРТНЬОРИ

Министерството на отбраната и БЧК подписаха споразумение за сътрудничество

София

26 януари 2009 г.

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и министърът на отбраната Николай Цонев подписаха споразумение за сътрудничество между двете институции. Документът регламентира сътрудничеството между Министерството на отбраната и Българския Червен кръст при: подготовка и оказване на помощ на населението при бедствия, аварии и катастрофи; обучение на военнослужещи по международно хуманитарно право; оказване на хуманитарна и медицинска помощ на бежанци и мигранти. Разширяването на взаимоотношенията между двете институции се основава на разпоредбите и практиката на международното хуманитарно право, международните договори, по които Република България е страна, както и на българското законодателство.

На церемонията, която се състоя в Министерството на отбраната, председателят на БЧК Христо Григоров наградя министър Цонев с плакет по случай 130-годишнината на организацията и по повод традиционно добрите взаимоотношения между двете институции. ■



За седемнадесета поредна година БЧК и ВКБООН подписаха споразумение за сътрудничество

София
27 януари 2009 г.



В представителството на Върховния комисариат за бежанците при ООН (ВКБООН) в София бе подписано за седемнадесети път годишно споразумение за сътрудничество между Българския Червен кръст, Българския Хелзинкски комитет и ВКБООН. За БЧК споразумението беше подписано от генералния директор на организацията д-р София Стоименова.

Съгласно дългосрочното сътрудничество с ВКБООН, проектът, изпълняван от БЧК, включва подпомагане на интеграцията на бежанците в Република България, мониторинг на условията за приемане на бежанци и улесняване на достъпа им до социално и здравно обслужване. През

изминалата 2008 г. от потърсилите убежище в страната ни 746 души от Ирак, Афганистан и Палестина, статут са получили 294, сред които 46 жени и 15 деца.

130 ГОДИНИ БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Високи отличия на БЧК бяха присъдени във връзка с юбилея

София
23 януари 2009

Във връзка със 130-годишния си юбилей Българският Червен кръст продължава да присъжда и връчва свои регламентирани отличия на институции и личности със значителен принос в осъществяването на хуманитарните дейности на организацията. На редовно заседание на Националния съвет на БЧК бяха наградени: Минчо Коралски, изпълнителен директор на Агенцията за хората с увреждания - със званието "Заслужил деятел" за неговото активно и ползотворно сътрудничество с БЧК и за приноса му в областта на социалните дейности и услуги за хората с увреждания и Максим Бехар, управител на „МЗ Комюникейшън Груп“, – с почетен диплом и юбилеен плакет на БЧК за изключителни заслуги към организацията. Наградите бяха връчени от председателя на БЧК Христо Григоров.



СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ

БЧК помогна на семейство, пострадало при пожар

Силистра
21 януари 2009 г.

Силистренската червенокръстка организация подпомогна семейството на Теодора Василева Тагарова от с. Добротица, Ситовска община, пострадало при пожар. Хуманитарната помощ беше връчена от директора на Секретариата на ОС на БЧК Маргарита Касабова. Семейството прие с благодарност 200 лева от фонд „Милосърдие“, два спални комплекта и кухненска посуда от бедствения резерв на силистренската организация.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборна кампания на БМЧК

Пловдив
17 януари 2009 г.



Българският младежки Червен кръст – Пловдив, проведе отчетно-изборно общо събрание на своите клубове. Присъстваха делегати от клубовете на младежката организация, които тази година са десет с общ членски състав от 215 души.

Гости на форума бяха Петър Петров – член на Оперативното бюро, Мария Морунова – член на Проверителната комисия, Ивета Савова – експерт в дирекция „БМЧК“, Христо Паунов – зам.-председател на ОС на БЧК и Тая Георгиева – директор на Секретариата на областната червенokrъстка организация.

В отчета за дейността през периода 2005-2008 г. се открояваха активната социалнопомощната дейност, успешните благотворителни и фандонабирателни кампании, мероприятията за информиране на младите хора за ХИВ/СПИН и дейностите по подготовка за оказване на първа долекарска помощ. В приетите насоки и план за работа бяха поставени цели, с които областната младежка организация да развива своите дейности, да създава партньорства и да популяризира основните принципи на Международното червенokrъстско движение.

За областен координатор делегатите единодушно избраха Диляна Димитрова, дългогодишен доброволец и активен член на пловдивската организация.

Велико Търново
20 януари 2009 г.



БМЧК - Велико Търново, проведе своето отчетно-изборно събрание. Гости на събранието бяха: Маргарита Савова от дирекция „БМЧК“, Петър Петров - член на Оперативно бюро и Димитър Русев - директор на областната червенokrъстка организация – В. Търново.

През отчетния период Българският младежки Червен кръст - В.Търново, успя да се утвърди като най-голямата младежка организация на територията на областта, която се грижи за намаляване на социалната и здравната уязвимост на децата и младите хора и за опазване на тяхното достойнство.

Младежите направиха отчет на дейността си и анализ на мотивацията на доброволците и членовете на БМЧК. В края на 2008 година БМЧК – В.Търново, има 5 клуба, в които членуват 110 младежи и работят 77 доброволци, като се наблюдава увеличение на броя на клубовете, на членската маса и на доброволческия състав.

Делегатите избраха нов областен координатор – седемнадесетгодишната Мария Христова, ученичка в Американския колеж. Основен приоритет в дейността на БМЧК през 2009 година ще бъде набиране и задържане на нови доброволци и учредяване на клубове на БМЧК в Павликени, Свищов и Лясковец.

Шумен
22 януари 2009 г.

В административната сграда на ОС на БЧК – Шумен, се проведе общо областно отчетно-изборно събрание на младежките червенokrъстки клубове от Шуменска област. Присъстваха 30 от общо 33 делегати и много гости, между които и председателят на БМЧК Дамян Лечев. Събранието прие отчета за изминалия период и насоките за развитие на БМЧК – Шумен през 2008-2009 г.

Виктория Драева беше избрана за областен координатор на Българския младежки Червен кръст – Шумен. Нейни заместници станаха Иван Проданов и Иванела Христова. Новото ръководство има мандат от 2 години. Като приоритети бяха посочени социалнопомощната дейност и набирането на нови доброволци. ■

ПРЕВЕНЦИЯ



На 21 януари т. г. БМЧК - Бургас, започна серия обучения в СОУ "Йордан Йовков" по превенция на наркомании и първа долекарска помощ. ■

ПЪРВА ПОМОЩ

Открит урок по първа помощ

София
22 януари 2009 г.

Вече три години дирекция “Социална и здравна политика” към Секретариата на НС на БЧК провежда квалификация на лекарите - преподаватели по първа долекарска помощ под формата на открит урок. През 2009 г. са предвидени три такива обучения. Първото от тях бе за преподавателите от София-област (Ботевград, Пирдоп, Самоков, Костенец).

Лекторите, заедно с представители на Секретариата на ОС на БЧК – София-област, присъстваха на курс с кандидати за водачи на МПС. Експерти от Секретариата на НС на БЧК демонстрираха практически упражнения по първа помощ. След открития урок бе организиран семинар. Участниците обсъдиха новите модули в програмата на Министерството на здравеопазването, запознаха се с някои актуализирани наредби, както и с новоприети европейски техники в областта на първата долекарска помощ (ПДП). Те получиха комплект учебни помагала и тестове за проверка на усвоените теоретични познания по ПДП.



Образователно шоу учи децата на първа помощ

Търговище
януари 2009 г.

С детско образователно шоу „Спасителят 112” Драматичен театър – Търговище и театър „ПАН” зарадваха своите малки почитатели в първите дни на новата година. Търговище е първият град в страната, в който беше представено шоуто по идея на Панайот Цанев (директор на театър “ПАН”) и БЧК-Търговище. Представени са четири инцидента: токов удар, нараняване при игра с остър предмет, изгаряне и пътнотранспортно произшествие. Целта на спектакъла е чрез игра и по забавен начин на децата да се демонстрира правилното поведение при инцидент.



ДОМАШНИ ГРИЖИ

Работна среща по програма “Домашни грижи”

София
25-27 януари 2009 г.

В зала “София” на НС на БЧК се проведе работна среща по програма “Домашни грижи” за преглед на резултатите от работата през изминалата година и планиране на дейностите за първото шестмесечие на 2009 г. Бяха обсъдени възможностите за максимално ангажиране на собствения ресурс от обучени вече възрастни доброволци на БЧК и тяхното активно включване в работата на общността.

В срещата участваха: Лена Кримова – консултант на Швейцарския Червен кръст, директорите на областните съвети на БЧК в Пловдив, Монтана, Благоевград, Варна, Добрич, Враца, Смолян, Русе, Търговище и Ловеч, както и местните координатори по проекта “Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”.



Издава:

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg